
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

<3 3  » ffC/cCl/ut 2019 г. № # 3
с.Коби

о проведения итогового 
сочинения (изложения) в 11 классе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 года № 190/1512, а также письмом Рособрнадзора от 24 сентября 
2019 года № 10-888-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведению итогового 
сочинения (изложения) заместителя директора по УВР Джайнабизову М.С.;

2. Ответственной Джайнабизовой М.С.:
-подготовить базу данных о выпускниках 11 класса;
-проинформировать учащихся и их родителей о порядке и сроках 
проведения итогового сочинения (изложения);

3. Заместителю директора по ИКТ Исламгериеву А.В. обеспечить 
техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения) и 
информационную безопасность;

4. Заведующей библиотекой Магомедхановой Р.А. обеспечить обучающихся 
орфографическими словарями при проведении итогового сочинения 
(изложения);

5. Заместителю директора по ВР Акмамбетовой К.Д. обеспечить дежурство 
учителей в школе;

6. Завхозу школы Арсаеву Е.С. обеспечить дежурство техперсонала и 
пропускной режим в здание школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по УВР 

Директор школы ВЕРНА

С.

Х.М. Хасиев

С приказом ознакомлены: М.С.Джайнабизова 
Исламгериев А.С. 
Акмамбетова К.Д. 
Магомедханова Р.А. 
Арсаев Е.С.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

2019 г.

ПРИКАЗ

с.Коби
№ f#

о создании комиссии по проведению и проверке 
итогового сочинения (изложения) в 11 классе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 года № 190/1512, а также письмом Рособрнадзора от 24 сентября 
2019 года № 10-888-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению и проверке итогового сочинения 
(изложения) в составе:

№
п/п

Ф.И.О. образование специальность обязанности

1 . Джайнабизова М.С. высшее Заместитель 
директора по УВР

Председатель
комиссии

2. Сатуева А.Л. 

Геримова Л. А.

высшее

высшее

Организатор ДТ 

Педагог-психолог

Члены
комиссии по
проведению
итогового
сочинения
(изложения)

3. Шамсуева Ш.Р. высшее Учитель русского 
языка и 
литературы

Эксперт по
проверке
итогового
сочинения
(изложения)

4. Термалиева П.З. высшее Учитель русского 
языка и 
литературы

Эксперт по
проверке
итогового
сочинения
(изложения)

2.Членам комиссии ознакомиться с нормативно-правовыми актами,
регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения);



-рекомендациями по проведению итогового сочинения (изложения);

-техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения);

-методическими рекомендациями по проведению итогового сочинения 
(изложения).

Директор школы 1<ОПИЯ
В Е Р Н А -

Х.М. Хасиев

'V;.. ; ; ■ ■
.... • '

С приказом ознакомлены: М.С.Джайнабизова 
Сатуева А.Л. 
Геримова Л. А. 
Шамсуева Ш.Р. 
Термалиева П.З.


